3

Проект вносится Главой города Перми

[image: image1.wmf]

Пермская городская Дума

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Перечень муниципального имущества, предназначенного для предоставления в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденный решением Пермской городской Думы от 28.06.2016 № 138
На основании Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», решения Пермской городской Думы от 17.12.2013 № 289 «Об утверждении порядка формирования, ведения и опубликования перечня муниципального имущества, предназначенного для предоставления в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», Устава города Перми

Пермская городская Дума решила:
1. Внести изменения в Перечень муниципального имущества, предназначенного для предоставления в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденный решением Пермской городской Думы от 28.06.2016 № 138 (в редакции решения Пермской городской Думы от 28.08.2018 № 151), изложив в редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по инвестициям и управлению муниципальными ресурсами.

Председатель Пермской городской Думы

          Ю.А.Уткин
Глава города Перми

     Д.И.Самойлов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению

Пермской городской Думы

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципального имущества, предназначенного для предоставления в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	№
	Адрес объекта, категория объекта
	Индивидуальные характеристики (год постройки, площадь, этажность)
	Арендатор (наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество индивидуального предпринимателя)
	Срок действия договора
	Размер арендной платы, руб./год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Отдельно стоящее здание по адресу: г. Пермь, Кировский район, ул. Теплоходная, д. 14 (лит. Б)
	год постройки – 1979, площадь – 613,00 кв. м,
2-этажное
	индивидуальный предприниматель Казакова Анна
Николаевна
	с 15.09.2011 по 14.10.2011 (решением суда договор признан действующим на неопределенный срок)
	1191181,08

	2
	Встроенные нежилые помещения на 1 этаже жилого дома по адресу: г. Пермь, Свердловский район, ул. Народовольческая, 4
	год постройки – 1963, площадь –112,7 кв. м
	индивидуальный предприниматель

Ерохина Наталья Юрьевна
	с 30.03.2018 по 30.03.2023
	494145,60

	3
	Отдельно стоящее здание по адресу: г. Пермь, Орджоникидзевский район, ул. Водолазная, 10
	год постройки – 1972, площадь – 421,7 кв. м,
1-этажное
	объект пустующий
	–
	131568,00

	4
	Встроенные нежилые помещения на 1 этаже жилого дома по адресу: г. Пермь, ул. Генерала Черняховского, 76
	год постройки – 1970, площадь –70,2 кв. м
	индивидуальный предприниматель Мазилов Сергей Владимирович
	с 26.09.2014 по 26.09.2019
	494306,76

	5
	Встроенные нежилые помещения на 1 этаже жилого дома по адресу: г. Пермь, Дзержинский район, ул. Подлесная, 13
	год постройки – 1979, площадь –72,2 кв. м
	ООО «Пермский купец»
	с 05.06.2017 по 05.06.2022

	198335,52

	6
	Встроенные нежилые помещения на 1 этаже жилого дома по адресу: г. Пермь, ул. Мира, 30/9-го Мая, 17
	год постройки – 1963, площадь –19,3 кв. м
	ООО «УК «МИР»
	с 02.10.2017 по 02.10.2022
	82905,12

	7
	Встроенные нежилые помещения на 1 этаже жилого дома по адресу: г. Пермь, Орджоникидзевский район, ул. Сестрорецкая/ул. Евгения Пузырева, 24/3
	год постройки – 1967, площадь –107,3 кв. м
	индивидуальный предприниматель Карманова
Светлана
Анатольевна
	с 31.10.2016 по 31.10.2021

	121395,24

	8
	Встроенные нежилые помещения в цоколе жилого дома по адресу: г. Пермь, Кировский район, ул. Калинина, 15
	год постройки – 1960, площадь –107,0 кв. м
	индивидуальный предприниматель Лузин Антон
Александрович
	с 01.08.2017 по 01.08.2022

	36924,00

	9
	Встроенные нежилые помещения на 1 этаже жилого дома по адресу: г. Пермь, Дзержинский район, ул. Пермская, 224
	год постройки – 1983, площадь –109,3 кв. м
	ООО «Афон»
	с 05.06.2017 по 05.06.2022

	344199,00